
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 28 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“) 

 

 
Společnost E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupená společností ROWAN TAX s.r.o., 
jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela dne 1 9. 2017 žádosti o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám. 
 
Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 
 
 
 
Dotaz č. 1: 

„K dokumentu přílohy SoD P01o_Podmínky dodání DC-gateway: V dokumentu je vyžadováno 

"Schválení typu". Z tohoto slovního spojení nelze přesně stanovit, co je požadováno (spojení se 

používá spíše pro měřidla, ne pro DC či Gateway).  

Domníváme se správně, že vzorky by měly být dodány s prohlášením o shodě a tímto bude tento 

požadavek naplněn?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že teze tazatele je správná. Zadavatel v této souvislosti odkazuje 

na odpověď na dotaz č. 4 v rámci dodatečných informací č. 22. 

 
 
Dotaz č. 2: 

„K dokumentu přílohy SoD P01h_Podmínky dodání DC-gateway:  je požadováno předložení 

osvědčení o zajištění kvality dle ISO.   

Chápe uchazeč správně, že mají být předloženy certifikáty příslušného výrobce?“ 

 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

„Smart metering pilotní projekt“ 
 

Evidenční číslo VZ: 647035 



Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že tazatel chápe tuto část zadávacích podmínek správně. 

 

 
Dotaz č. 3: 

„K dokumentu přílohy SoD  P01n_Kybernetická bezpečnost SMDC , odstavec  D. 5 Monitoring a 

logování.“ 

 

Podotázka č. 1: 

„Uchazeč se chce ujistit, že správně chápe bod 3 tohoto odstavce (uveden na str. 8  nahoře) tj., že 

požadavky v Kapitole C se týkají pouze vlastních systémů MDM, HES, KMS a nikoliv managementu 

middleware a nižších systémů.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Požadavky se týkají i managementu middleware a nižších systémů, konkrétní požadavky na 

logování a monitoring budou upřesněny v rámci přípravy implementace. Uchazeč musí splnit 

veškeré požadavky zadávací dokumentace, tedy i ty uvedené v kapitole 6 „Požadavek na 

zpracování návrhu Business continuity management systému (BCM) a implementaci monitoringu 

podporujícího sledování požadovaných parametrů v Příloze 1c na straně 23. 

 

Podotázka č. 2: 

„Dále uchazeč žádá o potvrzení, že je preferovaně požadováno centrální logování prvků v SMDC 

na syslog server zadavatele.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Řešení musí umožňovat jak lokální logování tak centrální přes syslog. Co, jak, kde bude 

monitorováno a logováno bude dopřesněno v rámci přípravy impelementace. 

 

Podotázka č. 3: 

„Pokud (b) není možné, tak lze použít logování lokální?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel odkazuje na odpověď na podotázku č. 2 výše. 

 
 
Dotaz č. 4: 



„Zadavatel v  SoD požaduje dodat řešení, které mimo jiné musí umožnit komunikaci s okolním 

prostředím Zadavatele např. dle obrázku č. 1 v Příloze 1c to jsou komponenty Web Customer Portal 

a SAP IS-U. 

V jiných částech dokumentu se též hovoří o požadavku na možnost integrovat dodané řešení se 

SCADA systémem (viz strana 5 Přílohy 1c ) anebo také do systému centrálního deploymentu  (viz 

strana 13 Přílohy 1c).“ 

 

Podotázka č. 1: 

„Chápe Uchazeč správně podmínky vyhodnocování parametrů v čl. XIX SoD  v bodech 1.b a 1.c tak, 

že mají být splněny v situaci, kdy dodané řešení není vytěžováno externími systémy zadavatele 

(nejsou činěny intenzivní dotazy do databáze SMDC apod.)?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Uchazeč má navrhnout řešení, které zohledňuje vytěžování externími systémy zadavatele dle 

kvantifikace ve specifikaci zadávací dokumentace. Pokud takováto kvantifikace vytěžování 

externími systémy není uvedena v zadávací dokumentaci, provede si uchazeč vlastní kvantifikaci 

vycházející z jeho zkušeností a BCM analýzy zohledňující i  příslušná rizika. 

Frekvence dotazů do databáze SMDC z SCADA je uvedena v části 3.8.3 „Frekvence dotazu 

externího systému může být 1 minuta a přehled musí obsahovat aktuální data.“ 

 

Podotázka č. 2: 

„Pokud by měly být parametry dle čl. XIX SoD  dodrženy současně s vytěžováním díla okolními 

systémy zadavatele, žádáme o upřesnění míry vytěžování, aby tomu bylo možné přizpůsobit 

nabídnuté řešení.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Je plnou odpovědností uchazeče, aby na základě business požadavků a svých zkušeností zvolil 

vhodné dimenzování svého systému. Zároveň zadavatel požaduje škálovatelnost zdrojů 

dodávaného řešení v souladu s 1.1 Požadované principy architektury. 

 
 
Dotaz č. 5: 

„Dotaz k straně 13 Přílohy 1c SoD. 
Může Zadavatel upřesnit, jaké řešení používá (či plánuje používat) pro  centrální deployment a 

jakým způsobem si představuje jeho integraci do poptávaného řešení SMDC?“ 

 



Odpověď zadavatele: 

Aktuálně není k dispozici finální řešení pro centrální deployment, je to v rámci realizace. Dále 

zadavatel uvádí, že za nasazení centrálního deploymentu (HW a virtualizace) bude kompletně 

odpovědný zadavatel.  

 

 
Dotaz č. 6: 

„Dotaz k Strana 7 přílohy 1c SoD.  

Zadavatel žádá dodávku 2 terminálových pracovních stanic pro rozvoj/údržbu. Pro ostatní 

terminálové stanice uživatelů má být uchazeči dodána jen aplikace s potřebnými licencemi.  

Má počet ostatních terminálových stanic stanovit Uchazeč anebo jej bude definovat Zadavatel?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel odkazuje na kapitolu 3.5 Požadavky na pracovní terminálové stanice – smart client na 

straně 14 přílohy uvedené v dotazu. 

 

 
Dotaz č. 7: 

„Strana 6 a 7 Přílohy 1c SoD. Zadavatel v bodě 1.2.2. specifikuje, že předmětem dodávky je 

instalace a úspěšné uvedení do provozu všech součástí systému, tj. SW, HW a komunikace, včetně 

cituji:  „Dodávka logického databázového řešení pro integraci se SCADA, včetně databázového 

klienta pro SCADA, který umožňuje SCADA zabezpečené připojení k databázi SMDC“. 

Uchazeč žádá zadavatele, aby upřesnil svůj systém SCADA zejména, aby uvedl jaké typy klientů, a 

zabezpečení podporuje jeho systém SCADA, a kolik instancí současných připojení předpokládá.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel používá systém SCADA společnosti Elektrosystém a.s.. Bližší informace jsou poskytnuty 

v části 3.8 Požadavky na vytvoření odděleného integračního logického schématu dodávané 

databáze. Počet instancí navrhne dodavatel na základě své analýzy BCM. 

 
 
Dotaz č. 8: 

„Strana 6 a 7 přílohy 1c SoD.  Zadavatel v bodě 1.2.2. specifikuje, že předmětem dodávky je 

instalace a úspěšné uvedení do provozu všech součástí systému, tj. SW, HW a komunikace, včetně 

cituji: „Kompletní řešení SMDC na všech vrstvách v segmentu Smaragd“. V navazujícím textu 

zadání je uvedeno, co řešení nemá obsahovat.“ 

 

Podotázka č. 1: 



„Uchazeč se ptá, zda odstavec uvozený na straně 7 textem „Součástí dodávky není:“ má přednost 

před odstavcem uvozeným na straně 6 textem „1.2.2. Předmětem dodávky je instalace a úspěšné 

uvedení do provozu všech součástí systému, tj. SW, HW a komunikace, včetně:““ 

 

Odpověď zadavatele: 

Obecně platí, že specifický požadavek zadavatele má přednost před obecným požadavkem, a to 

nezávisle na pořadí uvedení. Odstavec na straně 7 uvedený „Součástí dodávky není“ je 

nejspecifičtější částí přílohy 1c SoD, kde je explicitně uvedeno, které části řešení budou zajištěny 

ze strany zadavatele jako subdodávka. Uchazeč zajistí pouze součinnost na integraci do celkového 

řešení z pohledu Smlouvy o dílo. 

 

Podotázka č. 2: 

„Pakliže ano, uchazeč se ptá, zda obecně platí pravidlo pro interpretaci zadávací dokumentace, že 

přednost má text, který je uvedený později (nejvyšší váhu má pořadí dokumentů, následně pořadí 

textu v daném dokumentu).“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel odkazuje na odpověď na podotázku č. 1 výše. 

 
 
Dotaz č. 9: 

„Dotaz k textu zadání na straně 26 přílohy 1c SoD.  Uchazeč cituje text zadání: 

„Pozn.: Předpokládáme, že každý dodavatel si zpracuje danou analýzu pro svou potřebu již v rámci 

předložené optimalizované nabídky, ale objednateli předloží zpracovanou BCM vítězný dodavatel 

až v rámci fáze B1 po podpisu smlouvy.““ 

 

Podotázka č. 1: 

„Uchazeč žádá Zadavatele o vysvětlení pojmu „optimalizovaná nabídka“.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel odkazuje tazatele na stranu 23 odstavec 6. přílohy 1c Smlouvy o dílo „Požadavek na 

zpracování návrhu Business continuity management systému (BCM) a implementaci monitoringu 

podporujícího sledování požadovaných parametrů“ 

Pojem „optimalizovaná nabídka“ znamená, že nabídka uchazeče zohledňuje BCM zpracované 

uchazečem, které bude předloženo zadavateli vybraným dodavatelem až v rámci fáze „Akceptace 

Business continuity managementu (BCM) zpracovaného Zhotovitelem dle Technické specifikace 

pro IT Infrastrukturu projektu Smaragd“, tedy ve fázi B1. 

 

Podotázka č. 2: 



„Kdy konkrétně Zadavatel předpokládá, že ji bude uchazeč vypracovávat?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že uchazeč využije zpracování BCM po věcné stránce pro 

přípravu „optimalizované nabídky“ a následně již bude BCM jen dopřesňovat. Předání k akceptaci 

proběhne až ve fázi B1. 

 

Podotázka č. 3: 

„Kdy předpokládá Zadavatel, že pro vypracování BCM poskytne uchazečům součinnost?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel poskytuje již nyní v rámci zadávacího řízení součinnost uchazeči pro věcné vypracování 

BCM, které bude sloužit pro jeho předložení optimalizované nabídky, aby mohla zohledňovat 

komplexně veškeré požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky. 

 
 
Dotaz č. 10: 

„V návaznosti na DI č. 24, odpověď na otázku č. 2 uchazeč vznáší následující dotazy. 

Vzhledem ke skutečnosti, že naprostá většina renomovaných výrobců datacentrové serverové 

techniky dodává servery o hloubce, které není možné namontovat a provozovat ve stojanech 

předepsaných Zadavatelem, aniž by nebyly porušeny instrukce výrobce či bezpečnost provozu, 

žádáme Zadavatele o přehodnocení jeho stanoviska. Např. servery nepůjde umístit z hlediska 

nezbytného prostoru pro kabeláž tak, aby šly zavřít dveře stojanu.“ 

 

Podotázka č. 1: 

„Proto se Uchazeč znovu dotazuje, zda Zadavatel trvá na hloubce racku 80 cm i s vědomím, že v 

důsledku takového požadavku nepůjde naplnit instalační či bezpečnostní instrukce?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že trvá na rozměru 80 cm. Servery a racky této hloubky jsou 

běžné u mnoha výrobců datacentrové serverové techniky. Zadavatel již disponuje těmito stojany 

v rámci své současné infrastruktury. 

 

Podotázka č. 2: 

„Pokud Zadavatel nemá k dispozici jiné stojany, je možné, aby Uchazeč v rámci své nabídky dodal 

stojan s rozměry, které jsou vhodné vzhledem k velikosti serverové infrastruktury?“ 

 



Odpověď zadavatele: 

Zadavatel odkazuje na odpověď na podotázku č. 1 výše. 

 

 
Dotaz č. 11: 

„Zadavatel požaduje dodání externích GSM antén pro DC/Gateway zařízení.“ 

 

Podotázka č. 1: 

„Upřesní zadavatel jaké typy antén a v jakém množství požaduje dodat?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že nemůže vyloučit umístění antény ve venkovním prostředí, proto provedení 

externí antény musí odpovídat tomuto prostředí.  Zadavatel požaduje externí antény jako 

možnost pro případné využití v oblastech s horší kvalitou signálu. Množství potřebných antén není 

v tuto chvíli zadavateli známo. 

 

Podotázka č. 2: 

„V zadávací dokumentaci chybí specifikace instalačního materiálu pro upevnění antény, přepěťové 

ochrany a také samotného kabelu mezi anténou a DC/Gateway zařízením. 

Chápe tedy uchazeč tuto absenci správně tak, že tyto věci nejsou předmětem plnění dle SoD a ani 

KS?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Ano, toto uchazeč chápe správně. Anténa může mít  magnetický úchyt, samolepku, případně 

jakýkoliv jiný způsob uchycení k montáži. Bude řešeno před vlastní dodávkou zařízení. 

 

 
Dotaz č. 12: 

„V rámci zadávací dokumentace je požadován jako součást nabídky i nabídkový prototyp (viz 

kapitola 8 Zadávací dokumentace), který bude v rámci posouzení nabídek testován, přičemž 

nabídkový prototyp sestává ze 4 zkušebních kusů smart metru od každého ze dvou typů (celkem 

tedy 8 kusů) a 2 koncentrátorů, to vše dle technické specifikace dle přílohy č. 2a a č. 2b kupní 

smlouvy. Současně je požadováno zapůjčení minimálně 3 licencí (instalací) parametrizačního SW 

pro pracovníky Správy měření a Servisu TPM, a to za účelem testu parametrizačního SW 

s elektroměrem (viz Příloha č. 8 zadávací dokumentace, poslední odstavec). Dále zadávací 

dokumentace specifikuje, že nabídkový prototyp bude v rámci posouzení nabídek podroben 

testování, a to testování smart metru a koncentrátoru v cejchovně (viz odstavec 8.2 Zadávací 

dokumentace). 



Současně v rámci Dodatečných informací k zadávacím podmínkám č. 24 ze dne 30.8.2017 bylo na 

dotaz č. 13, podotázka č.1 odpovězeno, že „Účelem testování smart metru a koncentrátoru v 

cejchovně je ověření souladu těchto zařízení se závaznou technickou specifikací a provedení 

metrologických zkoušek. Testování funkčního řetězce dle přílohy č. 5a zadávací dokumentace bude 

testováno na zařízeních totožných s dodanými vzorky a to po podpisu smlouvy o dílo dle 

harmonogramu definovaného v příloze č.8 Smlouvy o dílo.““ 

 

Podotázka č. 1: 

„Bude v rámci testování nabídkového prototypu vystaven testovací protokol, který jednoznačně 

popisovat prováděné testy a jejich výsledky tak, aby byly vzájemně porovnatelné?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Testování na cejchovně je zaměřeno na porovnání dodaného vzorku s Technickou specifikací. 

Zároveň proběhne kontrola dodaných certifikátů, protokolů o zkouškách a čestných prohlášení 

k jednotlivým bodům Technických specifikací. U elektroměru proběhne ještě metrologická 

kontrola dle platné metrologické legislativy. 

 

Podotázka č. 2: 

„Jestliže bude z výsledku testování, konkrétně ověření souladu zařízení se závaznou technickou 

specifikací a provedení metrologických zkoušek, vystaven protokol nebo více protokolů, rádi 

bychom požádali o zaslání vzoru tohoto protokolu resp. těchto protokolů.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že vzor testovacího protokolu nemá v tuto chvíli k dispozici. 

Testování na cejchovně je zaměřeno na porovnání dodaného vzorku s Technickými specifikacemi. 

V rámci kontroly bude vždy konstatováno, zda vzorek splňuje uvedený bod dle příslušné Technické 

specifikace. Zároveň proběhne kontrola dodaných certifikátů, protokolů o zkouškách a čestných 

prohlášení k jednotlivým bodům Technických specifikací. 

 

Podotázka č. 3: 

„Může zadavatel přesně specifikovat testy nabídkového prototypu tak, aby si nabízející mohl 

vytvořit jasnou představu a porozuměl tak podstatě testování? 

a) Jaké konkrétní testy/měření budou prováděny na smart metrech? 

b) Jaké konkrétní testy/měření budou prováděny na data koncentrátorech? 

c) Bude prováděn kombinovaný test smart metrů a data koncentrátorů? Jestliže ano, co bude 

testováno/měřeno? 



d) Co navíc, kromě 4 zkušebních kusů smart metru od každého ze dvou typů (celkem tedy 8 

kusů) a 2 koncentrátorů a parametrizačního SW, má být dodáno jako součást nabídkového 

prototypu? 

e) Jestliže je parametrizační SW součástí MDM systému, který komunikuje s datovými 

koncentrátory prostřednictvím HES, předpokládá se dodání jaké verze HES a MDM jako 

součást nabídkového prototypu? Co bude v takovém případě předmětem testů HES a 

MDM?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí odpovědi na jednotlivé body níže: 

a) Porovnání jednotlivých položek TS s předloženým vzorkem. 

b) Porovnání jednotlivých položek TS s předloženým vzorkem. 

c) Z pohledu komunikace mezi koncentrátorem a elektroměrem nebudou prováděny žádné 

testy na cejchovně. 

d) Musí být doložena dokumentace v českém jazyce k veškerým dodaným zařízením a 

k software. Parametrizačním SW musí být možné v elektroměru nastavit nebo vyčíst 

všechny položky uvedené v Technické specifikaci prostřednictvím infraportu v souladu 

s bodem 58, 68, 69, 71, 81. 

e) Z pohledu komunikace mezi elektroměrem, koncentrátorem a odečtovým systémem 

nebudou prováděny žádné testy na cejchovně. Test celého řetězce bude proveden až 

s vítězem VŘ. Nastavení parametrů v elektroměru pro účely testování viz předchozí bod 

d). 

 
Dotaz č. 13: 

„Článek II., odst. 2 specifikuje „Trvání této smlouvy se sjednává na dobu 12 let od dokončení 

milníku označeného jako „Site Acceptance Test (SAT 4500)“ na základě zvláštní smlouvy, jehož 

dosažením bude zavedena základní technologie systému inteligentního měření. Smlouva je účinná 

od podpisu oběma smluvními stranami. Tím není dotčen čl. VII. této smlouvy. Předmět smlouvy 

bude realizován jednotlivými dodávkami průběžně po dobu trvání této smlouvy na základě 

objednávek, a to způsobem dle čl. I. a IV. této smlouvy.“ 

Článek III., odst. 1 specifikuje „Jednotkové ceny uvedené v příloze 1 této smlouvy (dále jen „cena“) 

jsou nejvýše přípustné, konečné a nepřekročitelné, není-li dále stanoveno jinak. Pro vyloučení všech 

pochybností není kupující povinen hradit část ceny za zboží, které v souladu s článkem I. odst. 5. 

této smlouvy neodebral.“ 

Článek III., odst. 2 specifikuje „Do ceny jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího v souvislosti 

s dodávkou zboží, včetně správních poplatků, daní, cel, schvalovacích řízení, provedení 

předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převodů práv, 



pojištění při přepravě, přepravních nákladů, nákladů na nevratné obaly, nákladů na odvoz 

vratných obalů, amortizace vratných obalů apod., a prodávající nemá právo požadovat zvýšení 

ceny z jakéhokoli důvodu. Cenu je jinak možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu trvání 

této smlouvy ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH.““ 

 

Podotázka č. 1: 

„Chápeme správně, že v budoucnu můžeme dodávat obdobné smart metry (minimálně se stejnou 

nebo lepší funkčností jako má nabídkový prototyp)?  

Důvodem dotazu je skutečnost, že díky očekávanému budoucímu vývoji se dají očekávat změny 

legislativy, technických standardů, bezpečnostních standardů, zacházení s nebezpečnými látkami 

a další a proto se dá předpokládat, že zařízení, která budou dodána v rámci nabídkového 

prototypu, nebudou v budoucnu splňovat nové požadavky a výroba zařízení, která nebudou 

splňovat tato kritéria, de facto nebude ani možná. 

Současně je, vzhledem k účinnosti Kupní smlouvy po dobu 12 let od dokončení milníku označeného 

jako „Site Acceptance Test (SAT 4500)“ na základě zvláštní smlouvy, účinnost smlouvy tímto 

odložena o 26 měsíců, takže platnost smlouvy bude fakticky 14 let a 2 měsíce od podpisu, tedy 

nabytí platnosti. Upozorňujeme v této souvislosti, že požadavkem zadavatele je, „…že elektroměr 

musí měřit nejen činnou, ale i jalovou energii, je tak nutné mít kromě certifikace podle MID také 

českou certifikaci od ČMI pro jalovou energii v souladu se zákonem 505/1990 Sb., o metrologii, ve 

znění pozdějších předpisů, nebo požádat u ČMI o zaevidování Schválení typu, pokud je jalová 

energie certifikována mimo Č.R“, (viz Dodatečné informace č. 15, odpověď na otázku č. 6, 

Dodatečné informace č. 18, odpověď na otázku č. 2, Dodatečné informace č. 19, odpověď na 

otázku č. 2), nicméně platnost certifikací je 10 let, tedy v závěru účinnosti smlouvy se dá s vysokou 

pravděpodobností předpokládat, že certifikáty nebudou platné a s ohledem na skutečnosti 

uvedené v předchozím odstavci nebude ani možné jejich prodloužení.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že platnost certifikací omezená na 10 let je z pohledu výroby 

měřidla, nikoliv z pohledu jeho použití. Navíc na stávající výrobek lze požádat o prodloužení 

platnosti certifikátu. Pokud se bude provádět změna na měřidle či koncentrátoru, tak tato změna 

musí být vždy odsouhlasena zadavatelem - viz Kupní smlouva, musí být předloženy nové vzorky, 

které budou opět porovnány vůči technickým specifikacím a protože půjde o nový výrobek, musí 

být nově certifikován. 

 

Podotázka č. 2: 

„Můžete prosím poskytnout očekávaný harmonogram dodávek, včetně předpokládaných 

množství, pro jednofázové smart metry, třífázové smart metry a datové koncentrátory pro období 

předpokládaného trvání kupní smlouvy, tedy 12 let? Bude-li k dispozici tato informace, nabízející 



bude schopen nabídnout výhodnější cenu pro zadavatele, která může respektovat nižší náklady na 

riziko, plynoucí z nejistoty.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v této souvislosti odkazuje na odpověď na dotaz č. 9 v rámci dodatečných informací č. 

14. 

 

 
Dotaz č. 14: 
 

Podotázka č. 1: 

„Je správný předpoklad, že datové koncentrátory/gateway budou namontovány ve speciálním 

rozvaděči, který bude realizován zadavatelem, a to na jeho náklady?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Ano, datové koncentrátory/gateway budou umístěny v samostatném rozvaděči, který bude 

realizován zadavatelem na jeho náklady. 

 

Podotázka č. 2: 

„V důsledku průběžného vyhodnocení uchazeč zjistil, že některé environmentální požadavky lze 

splnit pouze v určité kombinaci skříně rozvaděče. Žádáme o poskytnutí informace o krytí tak, aby 

byl uchazeč schopen posoudit kombinace datových koncentrátorů/gateways a rozvaděče, a 

vyjasněte, jaké konkrétní požadavky musí být splněny.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Jako rozvaděče budou použity standardní typy používané ve společnosti E.ON s krytím IP44/IP20C. 

 

 
Dotaz č. 15: 

„Vzhledem k obsáhlosti a komplexnosti zadávací dokumentace, předmětu poptávaného plnění a s 

ohledem na množství doplňujících informací, žádáme o posunutí termínu odevzdání nabídek na 

20. 10. 2017.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel se k této připomínce vyjadřuje v závěru těchto dodatečných informací. 

 

 

 



Zadavatel zároveň oznamuje, že v souvislosti s těmito dodatečnými informacemi nedošlo 

k úpravě zadávacích podmínek. Z tohoto důvodu se lhůta pro podání nabídek neprodlužuje. 

 

 

V Praze dne 7. 9. 2017 

 

ROWAN TAX s.r.o. 

Adriana Gomolová 
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